Договор № 8
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области «Свирский электромеханический техникум» с предприятием
(организацией) о реализации практической подготовки обучающихся

г. Свирск « 12 » февраля 2024 г.
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской
области «Свирский электромеханический техникум», Иркутской области, г. Свирск, ул.
Молодежная, 1 (Лицензия на право ведения образовательной деятельности № 7218 от
27.11.2014 г. и государственной аккредитации № 2931 от 30.04.2015 г.) в лице директора
Лобановой Ольги Суликовны действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Техникум», одной стороны и МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2» в лице
заведующей Садовниковой Н.В.. действующего на основании Устава, именуемого в
дальнейшем "Организация" с другой ' сторойы, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Цель и предмет договора
1.1. Взаимодействие Техникума с Организацией, в целях повышения результатов
деятельности образовательного учреждения потребностям регионального рынка труда,
приближения подготовки специалистов к требованию работодателя, укрепления связи
обучения студентов с производством, социальной защищенности студентов, оказания
содействия в трудоустройстве выпускников техникума.
1.2. Стороны договариваются о сотрудничестве по организации подготовки специалистов со
средним профессиональным образованием и оказании содействия техникуму в организации
учебного процесса, проведении производственной, преддипломной практики, стажировки
преподавателей, а также содействии в трудоустройстве выпускников.
1.3. Сотрудничество сторон выражается в согласовании содержания образовательных
профессиональных программ СПО на основе государственного образовательного стандарта,
в контроле качества образования, в создании условий для повышения квалификации
преподавателей техникума по профилю читаемых дисциплин.

2. Направления и формы организации социального партнерства
2.1. Стороны договорились осуществлять социальное партнерство на основе взаимной
заинтересованности и ответственности по обеспечению качества подготовки специалистов по
направлениям:
-разработка и рецензирование учебных планов и программ;
■определение квалификационных требований по специальностям, реализуемым

техникумом;
-определение ключевых профессиональных компетенций и качества подготовки
специалистов;
-организация образовательного процесса на предприятии;
-привлечение специалистов к проведению занятий;
-проведение производственной практики;
-работа в Государственной экзаменационной комиссии (ГЭК);
-повышение квалификации педагогических работников в форме стажировок

в Организации;
-содействие в трудоустройстве выпускников, их адаптации в условиях профессиональной
деятельности.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Техникум:

3.1.2. Вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы
оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучаемого, принимать
меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Законом об
Образовании РФ, Уставом техникума, типовым положением об образовательном учреждении,
а также нормативными актами техникума.
30.3. Совместно с Организацией изучать региональный рынок труда с целью обеспечения
соответствия структуры и масштабов подготовки специалистов потребностям рынка труда.